документы и постановления; радиоархивные материалы (документы);
программы радиовещательных станций; воспоминания выдающихся в
прошлом спортивных радиожурналистов, радиокорреспондентов, зву-
кооператоров, режиссеров.

Изложение основного материала исследования. Известен
исторический факт: 25 апреля (7 мая) 1895г. преподаватель минного
офицерского класса в Кронштадте А.С.Попов продемонстрировал на
собрании ученых первый в мире аппарат, принимавший электромагнит-
ные волны на значительном расстоянии.